
!I

i l"u
1 tľl

:,i x,ł ä
tj,3 ź ľ
c
Íl

Smlouva na Audit vnitřních procesů a smluvních vztahů
v resortu MPSV

uzavřená podle s 1746 odst. 2 zákona Ö. 8912012 sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník") azákonač,.13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněnípozdějších předpisů

(dále jen ,,zákon o veřejných zakázkách'')
mezi smluvními stranami:

Českou republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí
se sídlem: Na Poříčním právu 11376, 128 01 Praha 2

zastoupena: Mgr' Radkem Lintymerem, ředitelem odboru řízení projektů

lČ: 00551O23
bank. spojení: Česká národní banka
č. Účtu: 2229001ĺ0710

(dále jen,,objednatel")

na straně jedné

a

BDO Audit s.r.o.
se sídlem: olbrachtova 1980/5, 140 00 Praha 4
zastoupená: lng. ondřejem Šnejdarem, jednatelem

a lng. Vlastimilem Hokrem, CSc., jednatelem

lC: 453 14381
DIC CZ 453 14 381
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, spisová značka
c 7279
bank. spojení: Komerční banka, a.s.

č. Účtu: 312141-021 10100

tel: +420 241 046 111
Íax: +420 241 046 221

e-mail: bdo@bdo.cz

(dále jen,,poskytovatel")

na straně druhé



( Preambule

Na základě zadávaciho řízeni realizovaného v rámci projektu ,,Efektivnĺ řĺzenĺ uřadu MP9V',
registrační císlo projektu Cz'1.04ĺ4.1 .00/D4.00005, na veřejnou zakázku zadávanou
v otevřeném zadávacím řízení pod názvem ,,Audit vnitřnĺch procesů a smluvních vztahů v
resoľtu MPs\l' (dále jen ,,zadávaci ŕlzení") poskytovatel předloŽil, v souladu se
zadávacími podmínkami zadávacího řízení, nabídku ze dne 31' 7.2015 (dále jen ,,nabídka")
a tato byla pro plnění zadávacího řízení v souladu se základním hodnotícím kritériem
ekonomická uýhodnost nabídky vybrána jako nejvhodnější' V návaznosti na tuto skutečnost se
smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy na Audit vnitřních procesů a smluvních
vztahů v resortu MPSV (dále jen ,,Smlouva").

clánek'|
Předmět plnění

Předmětem plnění jsou sluŽby spočívající v provedení auditů (Audit imovitého

a nemovitého majetku, Audit zásadních dodavatelsko-odběratelských vztahrj a Audit
vnitřních aktů řízení) v resortních organizacích objednatele v rozsahu a souladu se
zadávaclmi podmínkami zadávaciho řízení (dále jen ,,zadávací podmínky") a touto

Smlouvou. Zadávací podmĺnky tvořípřílohu č. 1 této Smlouvy.

Výstupem plnění této smlouvy bude í souhrnná Závěreć,ná auditnĺ zpĺáva
zahrnující dílčí auditní zprávy za jednotlivé oblasti auditu. Závěrečná auditnĺ zpráva
bude obsahovat výstupy za všechny rezortní organizace relevantní v dané oblasti
auditu.

Poskytovatel se zavazuje provést v souladu s touto smlouvou pro objednatele audity dle
čl. 1.1 uýše a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli v souladu s čl' 2 této Smlouvy
zařádně a včasně poskytnuté plněnĺcenu.

Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu se všemi podmínkami

a poŽadavky objednatele uvedenými v této Smlouvě, v zadávacích podmínkách
a v souladu s nabídkou poskýovatele, která zahrnuje metodiku a postup řešení zakázky
pro zajištění kvality plněníve smyslu čl. 5.3 zadávací dokumentace a tvoří přílohu č. 2 této

Smlouvy (Popis plněnĄ.

Plnění této Smlouvy bude primárně prováděno ve vztahu k majetku, smluvním vztahům
a vnitřním aktům ŕízenÍ určených v podkladech, které poskytovateli předá po podpisu této

Smlouvy objednatel.

Poskytovatelje povinen při provádění auditu aktivně ověřovat, zda vedle jemu předaných

skutečností neexistují i další, které spadají do definice auditovaných skutečností (definice
auditovaných skutečností je obsaŽena v čl. 4.1 zadávaci dokumentace). o dalších,
k auditu vhodných skutečnostech, je poskytovatel povinen informovat objednatele
nejpozději 1 měsíc před odevzdáním konceptu Závěrečné auditní zprávy'

1.

2.

3

4

5.

2I II



2

3

Článek 2
cena a platební podmínky

Celková cena za předmět plnění činí 1.487.200,- Kc (slovy: jeden milion čtyři sta
osmdesát sedm tisíc dvě stě korun českých) bez DPH, výše DPH činí 312'312,- Kč (slovy:

tři sta dvanáct tisíc tři sta dvanáct korun českých) a celková cena včetně DPH činí
1.799.512,-Kč (slovy: jeden milion sedm set devadesát devět tisíc pět set dvanáct korun
českých). Dílčí ceny za jednotlivé oblasti auditu jsou součástí poloŽkového rozpočtu, ktený

tvoří přĺlohu č. 4 této Smlouvy.

Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu (dále jen ,,faktury")
vystavené poskytovatelem do 5 kalendářních dnů po předánĺ a písemném finálnĺm
schválení Závěrećné auditní zprávy objednatelem na základě akceptačního protokolu,
případně dle podmínek dle bodu 6 tohoto článku 2. Akceptační protokol podepsaný
objednatelem musí být přílohou faktury (akceptace je upravena v čl. 4. této Smlouvy).

Splatnost faktury musí činit nejméně 30 kalendářních dní od data jejího doručení
objednateli. Splatnost faktur doručených objednateli v kaŽdém kalendářním roce v době
od 11. prosince do 3'1. ledna následujícího roku bude však nejdříve ke dni í'ĺ. února
tohoto následujícího roku.

Faktura se pro Účely této smlouvy povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání
fakturované částky z Účtu objednatele ve prospěch Účtu poskytovatele.

Faktura musĺsplňovat veškeré náleŽitosti účetního či daňového dokladu a obchodní listiny
podnikatele podle platných a účinných právních předpisů a dále podle vyplývajících
zreŽimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské unie, název
a registrační číslo projektu, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslenízvlášt'ceny bez DPH,
zvlášt' DPH a celkové ceny včetně DPH. Na faktuře zazní text: ,,Jedná se o výdaj
financovaný z oP LZZ projektu: "Efektivní řízení Úřadu MP9V" reg. čĺslo:
cz. 1 . 04/4. 1 . 00/D4. 00005" .

6. V případě, Že faktura nebude obsahovat poŽadované náleŽitosti nebo bude jinak
vystavena V rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit a poskytovatel je poté povinen vystavit novou (opravenou nebo
přepracovanou) fakturu v souladu s poŽadavky objednatele a s novým termínem
splatnosti. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení s úhradou faktury'

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněŽ veškeré uvedené cenové Údaje budou
uváděny v této měně.

8. objednatel nebude poskytovat zálohy.

9. V případě, Że poskytovatel provede, se souhlasem objednatele, audit Ve vztahu
k menšímu objemu majetku, menšímu počtu smluvních vztahů nebo menšímu počtu
vnitřních aktů řízení, neŽ uvedeno v čl. 4'1 a v příloze č,. 10 zadávacĺ dokumentace, sníŽí
se poměrně i cena za předmět plnění, a to o částku odpovídajícĺnásobku neauditovaného
objemu majetku, počtu smluv nebo vnitřních aktů řízení a jednotkové ceny určené
postupem dle čl' 4'2zadávacĺ dokumentace.

10. V případě realizace opčního práva objednatele se poskytovatel zavazuje předmět opčního
plnění provést za ceny nepřesahující částky určené postupem dle čl. 4'2 zadávací
dokumentace.

4

5

3l11



3.

clánek 3
Místo a doba plnění předmětu smlouvy

1' Místem plnění je sídlo objednatele a dalších auditovaných organizací. Poskytovatel je
oprávněn provádět vyhodnocování informací, formulován Í závěrŮ a navrhování
doporučení ĺ v místě svého sídla nebo jiném vhodném mĺstě.

Výstupy předmětu plnění budou předány v sídle objednatele na adrese Na Poříčním
právu 1ĺ376, 128 01 Praha 2 a to tak, aby k finální akceptaci Závérečné auditní zprávy
došlo nejpozději 90 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy, ne však později neŽ
30. 1'f .2015.

Předání výše uvedeného rnýstupu objednateli bude realizováno na základě akceptačního
protokolu podepsaného oběma smluvnÍmi stranami.

čtánek 4
Povinnosti poskytovatele při předávání výstupů 

|

1. Koncept Závěrečné auditní zprávy se poskýovatel zavazuje zaslat s příslušným
předstihem elektronickou poštou ve formátu vhodném pro editaci na e-mailovou adresu
zástupce pověřeného objednatelem, a to v termínu stanoveném v článku 3, této Smlouvy'

2. Po doručení konceptu Závěrečné auditní zprávy dle předchozího bodu této Smlouvy se
objednatel zavazuje doručit nejpozději do í5 pracovních dnů poskýovateli své
přĺpomínky'

3. Přĺpadné připomínky doručené v souladu s předchozím bodem této Smlouvy
se poskýovatel zavazuje vypořádat v dokumentu o vypořádání připomínek a konečné
znění Závěreč,né auditní zprávy předloŽit objednateli k opětovnému schválení nejpozději
ve lhůtě 10 pracovních dnů od obdrŽenípřipomínek objednatele.

V případě souladu konečného zněni Závěrećné auditní zprávy s touto Smlouvou se
objednateĺ zavazuje schválit výstup, tzn. podepsat akceptační protokol nejpozději do
5 pracovních dnů od přijetí konečného znění Závěreč,né auditní zprávy' V opačném
případě postupuje objednatel a poskytovatel opakovaně přiměřeně za podmínek dle bodů
2 až 4 uýše, dokud předaný návrh výstupu není v souladu s touto Smlouvou.

Po schválení Závěreč,né auditní zprávy se poskytovatel zavazuje předat na pokyn
pověřeného zástupce objednatele rnýstup na nepřepisovatelném (read-only) datovém
mediu (cD-RoM) ve formátu a v tištěné podobě ve dvou (2) vyhotoveních objednateli,
a to osobně nebo prostřednĺctvím poskytovatele poštovních sluŽeb na adresu sídla
zadavatele Na Poříčním Právu 1ĺ376, 128 01 Praha 2'

Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění dle této Smlouvy mohou být prováděny
poskytovatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem a nebudou-li
V rozporu s přílohami č. 1 a 2 této Smlouvy a právními předpĺsy upravujícími pravidla
zadáváni veřejných zakázek' JestliŽe poskytovatel provede práce a jiná plnění nad tento
rámec, nevzniká mu nárok na jejich úhradu.

4.

5.

6

7 ' V případě,
předmětu
upozornit

Že poskytovatel zjistí potřebu, která by vedla k odchýlení od specifikace
plnění dle této Smlouvy, zavazuje se na tuto skutečnost neprodleně písemně
pověřeného zástupce objednatele, se ktenj'm bude dále projednáno, zda se

4/11



11.

8

9

'ĺ0

13

14

jedná o takovou změnu, která představuje odchýlení od specifikace předmětu plnění
a s tím spojený písemný souhlas objednatele (viz článek 4.7 této Smlouvy).

Veškeré produkty, materiály a výstupy související s předmětem plnění musí být v souladu
s povinným minimem vizuální identity oP Lzz, tzn' označ,eny logem ESF v ČR s textem
Evropský sociální fond v ČR, vla.|kou EU s textem Evropská unie, logem operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, mottem ,,Podporujeme vaši budoucnost"
a odkazem na webové stránky ESF www.esfcr.cz.

Poskytovatel nesmí při plnění této Smlouvy umĺstit na jakýkoli pĺsemný nebo elektronický
výstup či předmět své logo.

Veškerá práva k výstupům, které poskytovatel vytvoří při plnění této Smlouvy
a v souvislosti s ním, přecházejí okamŽikem předání uýstupu na objednatele a objednatel
je s nimi od té chvíle oprávněn nakládat dle svého uváŽení. K výstupu a jeho částem,
které představujíautorské dílo ve smyslu $ 2 zákona č,. 12112000 sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně někteých zákonů ,(autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon"), ći databázi Ýe smyslu
$ 88 autorského zákona, uděluje tímto poskytovatel objednateli právo dílo uŽít, resp.
databázi vytěŽovat a zuŽitkovat dle tohoto článku 4.

K autorským dílům a k databázím dle bodu 10 tohoto článku 4 poskytuje poskytovatel
výhradní oprávnění (licenci, resp. podlicenci) k uýkonu práva użít autorská díla,
a k uýkonu práva vytěŽovat a zuŽitkovat databáze, a to v územně a mnoŽstevně
neomezeném rozsahu a všemi známými způsoby, a to na celou dobu trvání majetkouých
práv autora, a k postoupení nebo poskytnutí oprávnění tvořících součást této licence
(podlicenci) zcela nebo zčásti jakékoliv třetí osobě, a to včetně svolení autorská díla
a databáze měnit, spojovat s jinými díly a zařazovat je do děl souborných.

Ve vztahu k licenci k autorským dĺlům poskytovatel prohlašuje, Že oprávněné zá1my
autora nemohou být značně nepříznivě dotčeny tím, Že objednatel nebude licenci vůbec či
zčásti uŽívat' Bez ohledu na tuto skutečnost smluvní strany tímto sjednávají, Že právo
poskytovatele na odstoupení od této smlouvy dle $ 2378 obć,anského zákoníku není
poskytovatel oprávněn uplatnit před uplynutím deseti (10) let od poskytnutílicence.

V případě, Že plněnĺ poskytovanénazákladě této smlouvy nemá povahu autorského díla
či databáze, povaŽuje se za know-how' Poskytovatel tímto uděluje objednateli právo uŽÍt

know-how v rozsahu licence dle tohoto článku 4.

Poskytovatel prohlašuje, Že před uzavřením této smlouvy neposkytl Žádné třetí straně
licenci k autorským dílům či databázím vytvořeným pro objednatele na zakázku dle této
smlouvy.

Clánek 5
Další povi n nosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění svědomitě, s řádnou a odbornou péčĺ,
potřebnými odbornými znalostmi a vlastním jménem. Pŕi realizaci předmětu plnění je
poskytovatel vázán obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud
nejsou v rozporu s platnou legislativou.

12.

1

5111



4

Poskytovatel se zavazuje vyuŽít k plnění předmětu této Smlouvy pouze konkrétní
realizač,ní tým a subdodavatele dle tohoto článku 5. Jmenné sloŽení realizačního týmu

a seznam subdodavatelů jsou uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy.

Poskýovatel se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy toto

sloŽení realizačního týmu a subdodavatelů; jinak je poskytovatel povinen postupovat dle

odst. 5.4 této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje k plnění této Smlouvy pouŽít všechny
osoby, prostřednictvím kteých prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů, a to na

pozicích, na které je při prokazování kvalifikace jejich prostřednictvím nominoval.

V případě, Že bude poskytovatel poŽadovat změnu člena či subdodavatele, zavazuje se
vyżádat si předchozí písemný souhlas objednatele s provedením takové změny.
V případě změny členů týmu či subdodavatelů, prostřednictvím kteých prokazoval

splnění kvalifikačních předpokladů, je poskytovatel povinen doloŽit zároveň kvalifikaci

nového člena týmu či subdodavatele, která odpovídá poŽadované kvalifikaci původního
člena týmu resp. původního subdodavatele. Souhlas objednatele nebude bezdůvodně
odepřen. objednatel má právo i opakovaně poŽadovat a poskytovatel je 

've 
lhůtě

5 pracovnĺch dnů od takové Žádosti povinen provést výměnu jednoho či více členů
realizačního týmu, a to i bez uvedenídůvodu.

Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy spolupracovat a průběŽně

konzultovat postup s objednatelem prostřednictvím pověřeného zástupce objednatele.

Poskytovatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání
a plnění této Smlouvy, tvořícíjejí obsah, a informace, které poskytovateli objednatel sdělĺ
nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, zejména podkladové informace pro provedení
auditu, které se dozvěděl při poskytování sluŽeb dle této Smlouvy bez ohledu na formu

informace či způsob jejího získánĺ a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat
. objednatele (dále jen,,důvěrné informace'').

Strany se dohodly, Že poskytovatel nesdělídůvěrné informace třetí straně a přijme taková
opatření, která znemoŽníjejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se
nevztahuje na případy, kdy:

(i) má poskytovatel opačnou povinnost stanovenou zákonem;

(ii) poskytovatel takové důvěrné informace sdělí osobám, které mají ze zákona
stanovenou povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, Že poskýovatel písemně oznámĺ
objednateli, které třetíosobě byla důvěrná informace zpřístupněna, a zaváŽe tuto třetí

osobou stejnou povinnostĺ mlčenlivostijako má sám;

(iĺi) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak neŽ
porušením povinností poskytovatele; nebo

(iv) objednatel dá k zpřístupnění konkrétnídůvěrné informace souhlas.

Poskytovatel se zavazuje nakládat s důvěrnými informacemi jako s obchodním
tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření
zabraňuj ící jejich zneu Žití či prozrazení.

Budou-li údaje, ke kteým poskytovatel získá v souvislosti s poskytování sluŽeb dle této

Smlouvy přístup, mít povahu osobních údajů ve smyslu zákona č. 10112000 Sb.,

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel povinen přijmout

veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu

k těmto údajům, jejich změně, zničeni ći ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému

5.

6

7

I

9

6 t1l



12.

10

11.

13.

14

15.

15

PODPORUJEfTIE
VASI BUDOUCFIOST
t'vww'esfcľ,cz

zneuŽití, a zajistit nakládání s Údaji druhé smluvní strany V souladu s tímto zákonem.
Takové Údaje je poskytovatel oprávněn zpracovávat výhradně pro Účely a po dobu
poskytování sluŽeb dle této Smlouvy. V případě porušení této povinnosti nahradí
poskytovatel Újmu vzniklou objednateli či třetím osobám.

Porušení povinnosti poskytovatele utajit podklady a informace je hrubým porušením
Smlouvy, ledaŽe by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela
nepodstatné a nevznikla z něho objednateli ani třetĺm stranám většíújma.

Poskytovatel se zavazuje umoŽnit vstup osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu,
zněhoŽ je zakázka hrazena (zejména pracovníkům poskytovatele podpory, přizvaným
zmocněným zástupcům řídicĺho orgánu, zprostředkujĺcĺho subjektu, pracovníkům
Nejvyššího kontrolního úřadu, pracovníkům Ministerstva financí ČR, finančního úřadu,
zástupcům Evropské komĺse nebo Evropského Účetního dvora, kteří mohou být
doprovázeni dalšími přizvanými osobami) a dále umoŽnit provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR t 1e1icn
archivaci (zákon č.563/1991 sb.' o Účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a,zákon č,.

23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), a to v sídle
poskytovatele. UmoŽnit vstup a kontrolu pověřeným osobám je příjemce povinen
v průběhu trvání této smlouvy a po dobu deseti let od jejího ukončení, přičemŽ lhůta se
počítá od 1. 1. roku následujícího po skončenísmlouvy.

Poskytovatel je povinen vést řádně evidenci nákladů vynaloŽených v souvislosti
s poskytováním sluŽeb dle této Smlouvy, a to včetně nákladů na subdodávky všech
případných subdodavatelů. Tato evidence bude rovněŽ obsahovat údaje o závazcích
poskytovatele ohledně budoucích výdajů a o veškeých finančních prostředcích
poskytovatele týkajících se plnění smlouvy.

Příjemce'podpory je povinen kontrolním orgánům umoŽnit přĺstup na místo realizace
projektu včetně přístupu k veškeré dokumentaci týkající se projektu.

Účetní závěrky poskytovatele budou sestavovány podle příslušných ustanovení zákona
č.563/1991 Sb', o Účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích předpisů
a účetních principů všeobecně uznávaných v České repubĺice nebo podle Mezinárodních
účetních standardů (lAS) nebo podle příslušných národních Účetních předpisů.

Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č,' 320ĺ2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, prováděly finanční kontrolu
závazkových vztahů vyplývajících z této Smlouvy s tím, Že se poskytovatel podrobí této
kontrole, a bude působit jako osoba povinná Ve smyslu ustanovení s 2 písm'
e) citovaného zákona.

Poskytovatel se zavazuje, ie bude objednateli poskytovat pravidelný týdenní reporting
o průběhu plnění zakázky. Na vyŽádánĺ objednatele je poskytovatel povinen ve lhůtě
5 pracovních dnů poskýnout kompletní verze návrhu všech jednotlivých částí výstupu ve
stavu rozpracovanosti, vjakém se budou nacházet ke dni doručení Žádosti objednatele
poskytovateli.

Poskytovatel je povinen na vlastní náklady udrŽovat v platnosti pojištění odpovědnosti
poskýovatele za škodu způsobenou v souvislosti s r,nýkonem činností, které jsou
předmětem této smlouvy, s limitem pojistného plnění nejméně ve r'nýši 1.000.000,- Kč
(slovy: jeden milion korun českých) pro kaŽdý případ, a to po dobu trvání smluvnĺho

16.

7t11



'ĺ9

20.

1

2

Vztahu zaloŽeného touto smlouvou. Podmínky pojištění nesmí být horší neŽ obvyklé
podmínky tohoto druhu pojištění poskytované osobám poskytujícím předmětné činnosti
v České republice. Poskytovatel je povinen na jeho Žádost o takovém pojištění předloŽit
objednateli doklady a prokázat' że jej udrŽuje v platnosti.

17. Poskytovatel není oprávněn sníŽit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem
s negativními důsledky pro objednatele změnit podmínky pojistných smluv dle bodu 27
výše bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

18' Poskytovatel se zavazuje, Že po dobu pojištění bude za tímto Účelem plnit povinnosti
vyplývající pro něj z pojistných smluv dle bodu 27 výše, zejména platit pojistné a plnit

oznamovací povinnosti.

JestliŽe poskytovatel nebude udrŽovat v platnosti pojištění vyŽadované touto smlouvou,
můŽe objednatel sr,ným jménem kdykoli sjednat a udrŽovat jakékoli pojištění pokývající
rizika spojená s výkonem činnostĺ poskýovatele, které jsou předmětem této smlouvy
a platit jakékoli pojistné, které je přiměřené pro takové účely, a započítávat takto placené
částky na jakékoliv platby poskýovateli, které jsou splatné nebo se stanou splatnými,
nebo vymáhat týo částky jako splatný dluh poskytovatele.

JestliŽe bude objednatel v souladu s č. 4.2 zadávacích podmínek po poskytovateli
poŽadovat poskytnutí dalších sluŽeb, spočívajících v provedení auditů případných
dodatečně zjĺštěných skutečností, zavazuje se poskytovatel v příslušném zadávacím
ŕízení řádně a včas podat nabídku a na takové poŽadované plnění za podmínek
dlezadávací dokumentace či dle jiné případné dohody stran, dojde-li kní, uzavŕít
příslušnou smlouvu na takové plnění.

čtánek 6
Povi n nosti objednatele

objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro řádné plněnĺ
předmětu této Smlouvy, Vymezenou v příloze č. 2 této Smlouvy. Pro zamezení
pochybnostem platí, Že poskytovatel disponuje všemi informacemi a dokumenty
potřebnými pro splnění předmětu této Smlouvy, a to s výjimkou informací a dokumentů,
které je dle Smlouvy poskytovateli rnýslovně povinen poskytnout objednatel.

objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za splnění předmětu smlouvy smluvní cenu
ve výši a za podmínek stanovených v čl' 2 této Smlouvy.

clánek 7

odpovědnost za vady, škodu a odstoupení od smlouvy

1' Smluvní strany odpovídají za škodu ci jinou Újmu vsouladu s platnými a účinnými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2' objednatel je oprávněn odstoupit od smlouw za podmínek upravených občanským
zákoníkem.

3. objednatel je rovněŽ oprávněn odstoupit od smlouvy, je_li zřejmé, Že předmět plnění
nebude proveden v dohodnutém termĺnu nebo je prováděn tak, Že sice bude proveden
včas, nikoliv však řádně. Řaone provedeným předmětem plnění se rozumí výstupy, které
jsou v souladu s přílohou č. 1 a 2 této Smlouvy.

8/1t



4.

5

6

7.

8

9.

Předpokladem odstoupení od smlouvy je předchozí písemná výzva objednatele
s upozorněním na prodleníči vadnost provádění předmětu plněnÍ ze strany poskytovatele,
ve které musíobjednatel uvést přiměřenou lhůtu k nápravě zjištěných nedostatků.

V případě, Že návrh výstupu dle této Smlouvy je vkterékolifázi plnění zcela nevyhovující
a neodpovídá správnému postupu prací v daném okamŽiku, a vady nebyly odstraněny ani
po uplynutí objednatelem poskytnuté přiměřené lhůty k jejich odstranění dle předchozího
bodu této Smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

V případě odstoupeníod smlouvy smluvní strany protokolárně potvrdí výsledek, resp' stav
předmětu plnění ke dni odstoupeníobjednatele od smlouvy.

odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. odstoupení od smlouvy
nabývá účinnosti dnem jeho doručení poskytovateli. Při pochybnostech se má za to,
Že odstoupení od smlouvy bylo doručeno poskytovateli do 3 pracovních dnů od jeho
odeslání v poštovnízásilce s doručenkou. Smluvnĺ strany se dohodly na vyloučení pouŽití

s 1978 odst.2 občanského zákoníku, který stanoví, Že marné uplynutí dodatecné lhůty
mázanásledekodstoupeníodtétosmlouvybezdalšího

Ukončením smlouvy nezanikají ujednání této smlouvy o povinnosti hradit případné
smluvnĺ pokuty, o důvěrnosti a o právech duševního vlastnictvía případná další ujednání,
která majídle svého charakteru přeŽít ukončenísmlouvy.

V případě ukončení této smlouvy kteroukoli smluvní stranou přeruší poskytovatel
poskytování sluŽeb dle této smlouvy. Smluvní strany učiní pouze úkony nezbytné
k ukončenísmlouvy a k minimalizaci vzniku případné škody.

objednatel je oprávněn od této smlouvy dle své volby odstoupit zcela či jen v části, které
se týká důvod pro odstoupení.

V případě ukončení této smlouvy se neuplatní ustanovení s 2005 občanského zákoníku.
Dle své volby je objednatel oprávněn ponechat si plnění, které jiŽ poskytovatel případně
objednateli poskytl či poskytnout měl zejména vč,. rozpracovaných výstupů jednotliuých
auditů' V takovém případě nahradí objednatel poskytovateli účelně vynaloŽené náklady
na tvorbu takových plnění ve výši, jiŽ poskytovatel prokáŽe, avšak nejuýše ve výši
odpovídajícíceně za příslušnou část plněnídle této smlouvy.

Clánek 8
Sm!uvní pokuty

V případě, Že poskytovatel bude v prodlení s termínem předání Závěrečné auditní zprávy
dle článku 3, bodu 2 této Smlouvy nebo s termínem vypořádání připomínek dle článku 4,

bodu 3 této Smlouw, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.500'_ Kč
za kaŽdý započ,atý den prodlení.

Povinnost poskytovatele uhradit smluvní pokutu nevzniká v rozsahu, ve kterém prodlení
s termínem předání výstupu nastalo z důvodu nedodání nezbytných podkladů či
informací ze strany objednatele. Na tento nedostatek je poskytovatel povinen objednatele
ihned po jeho vzniku písemně upozornit.

V případě, Že poskytovatel poruší povinnosti specifikované v článku 5, bodu 2 této
Smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve uýši 10.000,_ Kč, za kaŽdé
jednotlivé porušení.

10

11.

1

2

3

9111



1

2

4 V přĺpadě, Že poskytovatel poruší povinnost mlcenlivosti stanovenou v clánku 5 této
Smlouvy, zavazu1e se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500'000,- Kč, a to
za každé porušení této povinnosti

5. V případě, Že poskytovatel poruŠí povinnost stanovenou v clánku 4, bodu 9 této Smlouvy,
zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,_ Kč, za kaŽdé porušení
této povinnosti, toto právo vzniká i v případě, Že je výstup akceptovánbez výhrad.

6. V případě, Že poskytovatel poruší některou svou povinnost stanovenou v článku 5, bodu
20 této Smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši í00.000,- Kč,
a to za kaŽdé porušení této povinnosti.

7. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy
objednatele k jejímu uhrazení poskytovateli. Zaplacením smluvní pokuty, není
poskytovatel zbaven povinnosti plnit předmět této Smlouvy ani nahradit případně vzniklou
újmu'

clánek 9
Závěreě,ná ujednánĺ

Smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva můŽe být měněna nebo doplňována pouze formou císlovaných písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranaml.

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje oznámit druhé smluvní straně změny všech
skutečností, zejména identifikačních údajů a další změny, které by mohly ovlivnit řádné
plnění předmětu této Smlouvy.

V případě rozporu ustanovení zadávacich podmínek, nabídky poskytovatele v zadávacím
řÍzení vč' metodikya postupu řeŠení zakázky prozajištění kvality plnění ve smyslu čl.5.3
zadávací dokumentace a ustanovení těla této Smlouvy je pořadí přednosti výkladu
následující'

- tělo Smlouvy;

- zadávací podmínky;

- přílohy Smlouvy s výjimkou zadávacích podmínek a nabídky poskytovatele; a

- nabídkaposkytovatele.

K jednání ohledně plnění předmětu této Smlouvy je pověřeným zástupcem objednatele
Daniela Kubínová, tel.'' 778 728 942, e-mail: daniela.kubinova@mpsv.cz a pověřeným
zástupcem poskytovatele lng. ondřej Šnejdar, tel.. +420 241 046 261,
e-mail: ondrei.sneidar@bdo.cz.

Toto pověřeníjmenovaných osob však nezahrnuje oprávnění kuzaviránízměn čĺ dodatků
této Smlouvy.

Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a jejích příloh na webových stránkách
www. mpsv.cz a www.esfcr.cz.

Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž
poskytovatel obdrŽí dvě (2) vyhotovenĺ a objednateltři (3) vyhotovení.

4

5

6

7

l0/ll



PODPORUJEi\'lE
VASi BUDO,UCli]O5 T

łvl.'vlv'esfcľ'ĺz

8. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí,
coŽ Stvrzují svými vlastnoručnímĺ podpisy.

9. Nedílnou součást této Smlouvy tvořítýo přílohy:

Příloha č,.1: Zadávací podmínky
Příloha č. 2: Popis plnění
Příloha ě. 3: Realizačnítým a subdodavatelé
Příloha č. 4: PoloŽkový rozpočet

Za poskytovatele: Za objednatele:

Praze dne

a sociálních věcí

::lĺ.iSTE RSTVo
?aA,Je A soclÁLNíoH VĚcĺ

CESKE REPUBLIXY
Na Poříčnĺm Práv.1' 112aüPraha2 (69)4/M/

lng. Vĺastimil Hokr' CSc.,
jednatel

BDO Audit s.r.o.

YPrazedneS.3.lo4f

natel
Mgr. Radek Li

ředitel odboru ří

Česká republika - Min

ll / ll


